
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0  

на Столичния общински съвет 

 от 27.02.2024 година 

 

За кандидатстване на Столична община с проектно предложение по 

процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№ BG16FFPR002-3.007 „Техническа помощ за инвестиции в зоологически 

градини“ по приоритет 3 „Биологично разнообразие“ на програма „Околна 

среда“ 2021-2027г. и предоставяне заемообразно на средства за изпълнение 

на подготвителни дейности по процедурата. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.104, ал.1, т.5, ал.2 и ал.4 от 

Закона за публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства за директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по процедура № 

BG16FFPR002-3.007 „Техническа помощ за инвестиции в зоологически 

градини“ по приоритет 3 „Биологично разнообразие“ на ПОС 2021-2027 г. 

2. В случай на одобрение на проектното предложение упълномощава 

кмета на Столична община да подпише договор за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ и всички необходими документи, съгласно 

изискванията по процедурата. 

3. Дава съгласие за заемообразно предоставяне на средства за 

допустими разходи по проекта в рамките на процедурата по т.1, в размер 

на 140 000,00 лева (сто и четиридесет хиляди лева) без ДДС, или                                

168 000,00 лв. (сто шестдесет и осем хиляди лева) с ДДС, от бюджета на 

Столична община. 

4. Средствата по т.3 да бъдат възстановени след подаване на 

проектно предложение, одобрението му от Управляващия орган и 

сключването на Административен договор за безвъзмездна финансова 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



помощ по процедура № BG16FFPR002-3.007 „Техническа помощ за 

инвестиции в зоологически градини“ по приоритет 3 „Биологично 

разнообразие“ от бюджета на проекта, след верификация на извършените 

разходи и възстановяването им от страна на Управляващия орган на 

Програма „Околна среда“ 2021-2027 г. 

5. След подписване на договор за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ, на всеки три месеца, кметът на Столична община да 

представя отчет за неговото изпълнение пред Постоянната комисия по 

опазване на околната среда, земеделие и гори. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.02.2024 г., Протокол № 4, точка 2 от дневния ред, 

по доклади №№ СОА23-ДИ04-900/10/08.12.2023 г. и СОА23-ДИ04-900/15/ 

26.02.2024 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински 

съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


